R. Sint lumbi vestri præ-cincti, et lucernæ ardéntes

in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus ex-spectántibus dómínum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. **Et.** Glória Patri. **Et.**

Pro S. Silverio Papa et Mart.:

Lectio ix

Silvérius Campánus post Agapítum próxime Póntífex créatus est: cu-jus doctrina et sánctitas illúxit in insectándis hæ-réticis, et constántis ánni magnitúdo perspécta est in, tuéndo judicio Agapít. Nam Anthínum, quem, quia Eutychiánam hæ-re-sim defendébat, Agapítus ab episcopátu Constantípolitáno deposuerat, cum a Theodóra Au-gústa særíssime rogátus esset, restituere nóluit. Quam ob rem iráta múlli-er mandat Belisário, ut Silvérium mittat in exsilium. Qui exsultávit in ínsula Póntia, unde his ver-bis scripsisse fertur ad Amatórem episcopum: Susténtor pane tribulatiónis et aqua angústiæ; nec tamen dimisi, aut dimítto officium meum. Et sane, brevi incómodis ærum-

nísque conféctus, obdor-mívit in Dómino, duodé-cimo Kaléndas Júlii. Cu-jus corpus, Romam delá-tum et in basilica Vaticá-na depósitum, multis mi-ráculis illustrátum fuit. Præfuit Ecclésiæ annos tres et amplius, créatis mense Decémbri presbý-teris trédecim, diáconis quinque, episcopis per di-vérsa loca decem et no-vem. **Te Deum.**

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nos beáti Ben-nónis Pontificis con-fessióne gloriósa circúm-das et prótegis: da nobis, et ejus imitatióne profi-cere, et intercessióne gau-dere. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Silverii:

Ant. Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Oratio

Gregem tuum, Pastor æ-terne, placátus intén-de: et per beatum Silvérium Mártym tuum atque Summum Pontíficem per-pétua protectione custodi; quem totius Ecclésiæ præ-stítisti esse pastórem. Per Dóminum nostrum.

Vesperae de sequenti Festo S. Aloisii, Commemoratio præc.: Ant. Amávit, **V.** Ju-stum dedúxit, ut supra 4*.

Die 23 Junii

In Cívitate Archiepiscop.:

In Octava S. Bennonis
Duplex majus

V. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ índuit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Sacér-dos et Póntífex, * et vir-tútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio Deus, qui nos, ut supra.

Et fit Commemoratio præ-cedens Festi S. Paulini:

Ant. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam gloriæ índuit eum, et ad portas paradísi coro-návit eum.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui ómnia pro te in hoc sǽculo relinquentibus, céntuplum in futúro et vitam aetérnam promisisti: concéde propítius: ut, sancti Pontíficis Paulíni vestígii inhárentes, valeámus terréna despícere, et sola cælestia desideráre: Qui vivis et regnas.

In II Nocturno

Sermo sancti Gregorii Papae

Part. 2 Pastoralis, cap. 1

Lectio iv

Tantum debet actionem populi áctio transcendere præsulis, quantum distare solet a grege vita pastóris. Opórtet namque, ut metíri se sollicite studeat, quanta tenéndæ recitúdinis necessitaté constringitur, sub cuius aëstimatione pòpulus grec vocátur. Sit ergo necéssse est cogitatione mundus, actione præcipiūs, disréetus in siléntio, útilis in verbo, singulis compassiōne próximus, præ cunctis contemplatiōne suspensus, bene agéntibus per humilitá-

tem sócius, contra delinquéntium vitia per zelum justitiæ eréctus, internórum curam in exteriórum occupatiōne non ménueus, exteriórum providéntiam in internórum sollicitúdine non relinqueus.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Ibidem, cap. 9 et 10

Considerandum quoque est, quia, cum curam pòpuli élctus præsul stucipit, quasi ad ægrum médius accédit. Si ergo adhuc in ejus corpore passiōnes vivunt, qua præsumptiōne percússum medéri próperat, qui in fácie vulnus portat? Ille modis ómnibus debet ad exémplum bene vivéndi pértrahi, qui cunctis carnis passiōníbus móriens jam spirituáliter vivit, qui próspera mundi postpónit, qui nulla adversa pertiméscit, qui sola intérna desiderat: cuius intentiōni bene cóngruens, nec omnino per imbecillitatem corpus, nec valde

per contumaciā repugnat spíritus: qui ad aliena cupiēnda non dúcitur, sed propria lagitū.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi élctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Ibidem, cap. 8

Unde ipsum quoque episcopatus officium boni óperis expressiōne definítur, cum dícitur: Si quis episcopátum desiderat, bonum opus desiderat. Ipse ergo sibi testis est, quia episcopátum non áppetit, qui non per hunc boni óperis ministérium, sed honórís gloriām quærit. Sacrum quippe officium non solum non díligit omnino, sed nescit, qui ad culmen regíminis anhéllans, in occulta meditatiōne cogitatiōnis ceterórum subiectiōne pásctur, laude propria lætatur, ad honórem cor elevat, rerum affluéntium abundántia exsultat. Mundi ergo lucrum quæritur sub ejus honórís spécie, quo mundi déstruit lucra débuerant.